A taxa máxima de administração por estagiário passou de R$ 16,18 (dezesseis 

reais e dezoito centavos) para R$ 17,04 (dezessete reais e quatro centavos), 
conforme variação do IPCA/IBGE para o período de julho/2024até junho/2025, 
gerando um acrescimo de R$ 349,16 (trezentos e quarenta e nove reais e 
dezesseis centavos) em relação ao perído de vigencia do contrato nº 
20.25.0549.00; 

RENOVAÇÃO 01/10/25 - 01/10/27 COM REAJUSTE IPCA 5,35%
Número de Vagas 203

Valor Unitário Valor Mensal Valor para 24 meses
Repasse Bolsa Auxílio por Estagiário R$ 1.325,92 R$ 269.161,76 R$ 6.459.882,24

[...]

Auxílio Transporte por Estagiário (mensal) R$ 302,94 R$ 61.496,82 R$ 1.475.923,68
Auxílio Refeição por Estagiário R$ 730,42 R$ 148.275,26 R$ 3.558.606,24
Taxa Máxima Administração por Estagiário R$ 17,04 R$ 3.459,12 R$ 83.018,88
Valor Global R$ 482.392,96 R$ 11.577.431,04

2.2. O valor global do contrato passará para até R$ 964.785,92 (novecentos e 
sessenta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois 
centavos) para o período de vigência até 30/09/2025; 

2.3. O valor para novo período de vigência o valor do contrato será de até R$ 
11.577.431,04 (onze milhões, quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentos e 
trinta e um reais e quatro centavos); 

2.4.  O valor total deste Aditivo é de até R$ 11.577.780,20 (onze milhões, 
quinhentos e setenta e sete mil, setecentos e oitenta reais e vinte centavos) 

CLÁUSULA TERCEIRA: GARANTIA 

3. A garantia contratual deverá ser suplementada e/ou renovada, de modo a 
corresponder a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, nos termos da 
CLÁUSULA QUINTA. 

CLÁUSULA QUARTA: